
Contacto

Teléfono 985182929
Fax 985182939
Correo Electrónico administracion@gijon.info

Dirección Postal

Cabrales, 82
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Divertia/Festejos Mayor 08/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Divertia Gijón S.A.
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por lotes, del suministro, instalación, montaje y desmontaje de
escenarios para las actividades a realizar durante el Verano de Gijón 2019, por procedimiento abierto no
sujeto a regulación armonizada, para la empresa municipal Divertia Gijón s.a.

Valor estimado del contrato 41.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.215 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.500 EUR.

Clasificación CPV
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ip8xg034upoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36e78827-0718-4991-8fd0-9a951d2a9596


Precio de la oferta más baja 18.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Suministro, instalación, montaje y desmontaje del escenario de la Plaza
Mayor de Gijón (verano y Semana Grande 2019) del 23 de julio al 13 de agosto, ambos inclusive.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VILLAORIL SEVICIOS INTEGRALES SL
NIF B74018136
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.372,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerando que la empresa propuesta ha presentado unas ofertas que ofrecen una adecuada relación
calidad-precio para cada uno de los lotes por haber superado las condiciones de calidad técnica exigidas y por
considerarse correctas respecto al criterio económico y al resto de criterios de calidad valorables mediante aplicación de
fórmulas, de cara a obtener una mejor y más eficiente prestación de los trabajos,
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 02/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Suministro, instalación, montaje y desmontaje del escenario de la
Explanada de Poniente (Semana Grande 2019), del 9 al 14 de agosto, ambos inclusive

Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.



Precio de la oferta más baja 15.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.490 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VILLAORIL SEVICIOS INTEGRALES SL
NIF B74018136
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.742,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación considerando que la empresa propuesta ha presentado unas ofertas que ofrecen una adecuada relación
calidad-precio para cada uno de los lotes por haber superado las condiciones de calidad técnica exigidas y por
considerarse correctas respecto al criterio económico y al resto de criterios de calidad valorables mediante aplicación de
fórmulas, de cara a obtener una mejor y más eficiente prestación de los trabajos,
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 02/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Suministro, instalación, montaje y desmontaje del escenario de la Fiesta
de la Sidra (verano 2019) del 22 al 25 de agosto, ambos inclusive

Presupuesto base de licitación
Importe 4.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 3.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

España

Adjudicado

Adjudicatario

VILLAORIL SEVICIOS INTEGRALES SL
NIF B74018136
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.235 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación considerando que la empresa propuesta ha presentado unas ofertas que ofrecen una adecuada relación
calidad-precio para cada uno de los lotes por haber superado las condiciones de calidad técnica exigidas y por
considerarse correctas respecto al criterio económico y al resto de criterios de calidad valorables mediante aplicación de
fórmulas, de cara a obtener una mejor y más eficiente prestación de los trabajos,
Fecha del Acuerdo 14/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 02/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2019 a las 18:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmzuKz1nuR8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004145905 |  2019-628121 | Tue, 18 Jun 2019 09:44:00:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58997076491841512688836720777057939129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NmzuKz1nuR8SugstABGr5A%3D%3D

